



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 июля 2024 года № 554-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 6 октября 2023 года № 856-п

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 6 октября 2023 года № 856-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 6:

- в подпункте 1 слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

- в подпункте 3 слова «10 рабочих дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

- дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) Экспертиза изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, проводится в течение не более чем 10 рабочих дней со дня их поступления в Департамент;»;

- абзац седьмой исключить;

2) в пункте 7 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru»;

3) абзац седьмой пункта 8 после слов «в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью» дополнить словами

«, или усиленной неквалифицированной электронной подписью, или усиленной квалифицированной электронной подписью»;

4) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Место нахождения и справочные телефоны Департамента: 644024, город Омск, улица Краснофлотская, дом 8, кабинеты 7, 8, телефоны: (3812) 73-51-70, 73-50-75, электронный адрес: dio@admomsk.ru.

Место нахождения отдела «Служба одного окна»: 644099, город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1; контактный телефон: (3812) 78-79-01, электронный адрес: odnookno@admomsk.omskportal.ru.»;

5) в подпункте 3 пункта 32 слова «(<http://www.admomsk.ru>)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru»;

6) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. При выявлении в ходе Экспертизы недостатков в содержании и (или) оформлении проекта освоения лесов либо изменений в проект освоения лесов, изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, без устранения которых невозможно выполнение проекта освоения лесов либо изменений в проект освоения лесов, изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, ответственный специалист в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о возврате обеспечивает их возврат заявителю для устранения недостатков.

Срок устранения недостатков составляет 5 рабочих дней со дня получения заявителем извещения о возврате.»;

7) в абзаце втором пункта 62 слова «19 рабочих дней» заменить словами «11 рабочих дней»;

8) в приложении № 3 «Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Омска» слова «Заместителю Мэра города Омска» заменить словами «Первому заместителю Мэра города Омска».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска



С.Н. Шелест